
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
18:30

A  Herrsching R

I II III IV V VI Punkte

6 1 24 12 2 11

214 8 13
16:20 20:2316:20

21:24
╳
7
14

1
8
15

2
9
17

3
10
19

4
12
21

5
13

Auszeit

4:7
13:17

Ende
18:56

B  Friedrichshafen S

I II III IV V VI Punkte

4 5 7 16 11 8
2518

24:21

0
10
18

1
11
20

2
13
22

3
14
23

7
15
25

8
17 Auszeit

23:21

S
A
T
Z

2

Start
18:59

B  Friedrichshafen R

I II III IV V VI Punkte

4 5 7 16 11 8
2514 18

18:18 15:13

╳
11
18

1
12
19

2
13
20

5
14
22

6
16
25

9
17 Auszeit

Ende
19:25

A  Herrsching S

I II III IV V VI Punkte

1 24 12 2 11 6

2113
21:22
21:23

1
10
18

2
11
19

3
12
20

5
13
21

7
15

9
16

Auszeit

20:22
21:24

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
19:31

A  Herrsching R

I II III IV V VI Punkte

6 2 24 12 1 11
204 13

18:23 18:22

╳
8
16

1
9
17

2
10
18

3
11
19

4
12
20

7
15

Auszeit

12:14
17:20

Ende
19:55

B  Friedrichshafen S

I II III IV V VI Punkte

4 5 14 16 11 8
2518

12:12

0
7
17

1
9
22

2
10
23

3
11
24

5
14
25

6
15 Auszeit

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Männer
Männer

B  VfB Friedrichshafen vs. WWK Volleys Herrsching A

Spiel 1013 25.10.2025 18:30 Uhr

SPACETECH ARENA
88046 Friedrichshafen

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  Friedrichshafen 13/14

1 Cacic, Vojin
2 Maciel, Gustavo Anto…
4 Peter, Tim X
5 Kunstmann, Louis X
6 Graven, Leonard X
7 Hobus, Kyle Patrick X
8 Batak, Aleksa X

10 Huckle, Lucas
11 Böhme, Marcus X
12 Habermaas, Daniel
14 ★ Van Buren, Parker … X
16 Kohn, Simon X
18 Tabermann Uhrenho… X
B  Libero

6 Graven, Leonard X
B  Offizielle

T Swaczyna, Adam
SC Gosztyla, Patryk
P Ziolkowski, Justin Adr…
A Frei, Patrick

C

A  Herrsching 12/14

1 Ilic, Djordje X
2 Korreck, Bastian X
4 Gärtner, Moritz X
5 Huber, Joshua
6 Kaliberda, Denis X
8 Sambale, Janik X
9 Bryan Ávila, Gustavo …

11 Hosch, Tobias X
12 Welsch, Laurenz X
13 Uhl, Niklas X
15 Matsuo, Keisuke X
24 Gallas, Simon X

A  Libero

15 Matsuo, Keisuke X

A  Offizielle

T Ranner, Thomas
SC Mattes, Michael
P Keck, Johanna

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B

Friedrichshafen
Herrsching A

A W G P Satz Dauer P G W A
1 1 1 25 1 26 21 0 4 2
0 2 1 25 2 26 21 0 2 2
0 1 1 25 3 24 20 0 2 2

4
5

1 4 3 75 76 62 0 8 6
Start: 18:30 Ende: 19:55 Dauer: 1:25

Sieger: VfB Friedrichshafen

Schiedsgericht Linienrichter
1 Till, Mirco DE 1
2 Mattner, Joachim 2

Schr. Scholl, Moritz
Assist. Matousek, Sandra

Dokument erstellt: 25.10.2025 20:01 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


