

## 1. Bundesliga Männer

Männer

## (B) VfB Friedrichshafen vs. WWK Volleys Herrsching (A)

**Spiel 1013** 

25.10.2025 18:30 Uhr

SPACETECH ARENA 88046 Friedrichshafen



_			S		art :30	(	A) Her	rschin	g	R		de :56	В	Friedr	ichsha	ıfen	S
		ıfschlagfolge	Δ	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	ΙV	٧	VI	Punkte
ng	Sta	rtaufstellung	7	6	1	24	12	2	11		4	5	7	16	11	8	
ufstellu	A	Spielernr.	Ŀ			4		8	13	21					18		25
Aufs	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z			16:20		20:23	16:20						24:21		
Ľ		,						21:24									
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	1	X	1 8	2 9	3 10	4 12	5 13	Auszeit	0 10	1 11	2 13	3 14	7 15	8 17	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.		14	15		19	12 21)		4:7 13:17				23	15 25		23:21

S		art :59	В	Friedr	ichsha	afen	R	19:23							
Α	I	II	III	ΙV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	
7	4	5	7	16	11	8		1	24	12	2	11	6		
<u> </u>			14		18		25				(13)			21	
Z			18:18		15:13						21:22			]	
											21:23				
2	X 11	1 12	2 13	5 14	6 16	9 17	Auszeit	1 10	2 11	3 12	5 13	7 15	9 16	Auszeit	
	18	19	20	22	16 25			18	19	20	<u> </u>			20:22 21:24	

				S	Sta 19:		(	A) Her	rschin	ıg	R		de :55	В	Friedr	ichsha	fen	S				
		ufschlagfolge irtaufstellung Spielernr. Spielstand				Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte		
l gu	Sta					_	6	2	24	12	1	11		4	5	14	16	11	8			
Eellu				<u> </u>			4			13	20					18		25				
Aufstellung	Auswechsel- spieler			Z			18:23			18:22						12:12						
L			4																			
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	•	3	XW	1 9	2 10		4 12	7 15	Auszeit	0 7	1 9	2 10	3 11	5 14	6 15	Auszeit				
	runden	3. 7. 4. 8.				runden 3. 7.			16	17	18	19	12 20		12:14 17:20	17	22	23	24	14 25		

SA	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	п	III	IV	٧	VI	Punkte
T														
4														
4							Auszeit							Auszeit

	Αι	ıfschl	agfolge								
βı	Startaufstellung										
ellur		Sp	oielernr.								
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spi	elstand								
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.								

V B H D A/B Satz Spielstand

	nktionen								Ве	merk	unge	n						Ergebnisse					
inden	3. /. 4. 8.																						
:hlag- inden	1. 5. 2. 6.	5							Auszeit							Auszeit							Auszeit
chsel- pieler	Spielstand	Z																					
	Spielernr.	Ι																					
Sta	rtaufstellung	A																					
Αι	ıfschlagfolge	7	Ι	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkt
		5																					

Assist. Matousek, Sandra

										11	Böhme, Marcus	Χ	11	Hosch, Tobias	Х				
										12	Habermaas, Daniel		12	Welsch, Laurenz	Χ				
	Ergebnisse									14	★ Van Buren, Parker	Х	13	Uhl, Niklas	Х				
			$\overline{}$	Erger				_		16	Kohn, Simon	X	15	Matsuo, Keisuke	Х				
۱,	rie	) dri	B) chsh	afen	Her	rschi	ng	(A)	)		Tabermann Uhrenho	X	24	Gallas, Simon	Χ				
Ā	W	G	P		Dauer	Р	G	W	Α	B	) Libero		A	A Libero					
1	1	1	25	1	26	21	0	4	2	6	Graven, Leonard	Χ	15	Mataua Kajauka	ΙV				
0	2	1	25	2	26	21	0	2	2	Š	· ·	-	15	Matsuo, Keisuke	Λ				
0	1	1	25	3	24	20	0	2	2	R	) Offizielle		$\sim$	Offizielle					
				4						Т	Swaczyna, Adam		9)	Offizielle					
				5						SC	Gosztyla, Patryk		Т	Ranner, Thomas					
1	4	3	75		76	62	0	8	6	Р	Ziolkowski, Justin Adr		SC	Mattes, Michael					
St	art	: 18	3:30	Ende:	19:55	Dau	ier	: 1:2	25	Α	Frei, Patrick		Р	Keck, Johanna					

3:0

B Friedrichshafen

1 Cacic, Vojin

Peter, Tim

Maciel, Gustavo Anto..

Kunstmann, Louis

Hobus, Kyle Patrick

Graven, Leonard

8 © Batak, Aleksa

10 Huckle, Lucas

	Schiedsgericht	Linienrichter						
1	Till, Mirco	DE	1					
2	Mattner, Joachim		2					
			Schr.	Scholl, Moritz				

Sieger: VfB Friedrichshafen

A Herrsching

1 © Ilic, Djordje

2 Korreck, Bastian

Gärtner, Moritz

Huber, Joshua

6 Kaliberda, Denis

9 Bryan Ávila, Gustavo

8 Sambale, Janik

12/14

13/14